Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я   О Б Л А С Т Ь

К И Р Е Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   Р А Й О Н

 Д У М А

РЕШЕНИЕ №  398
31  октября 2012 года                                                                                                               г.Киренск

«О внесении изменений в решение Думы Киренского муниципального
района от 28 марта 2012 года № 306/5 «Об утверждении Положения о размере
 и условиях оплаты труда муниципальных служащих муниципального
[bookmark: sub_555]образования Киренский район»

В соответствии с Законом Иркутской области от 15.10.2007 № 89-оз "О Реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области", на основании ст.50 Устава муниципального образования Киренский район, Дума Киренского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Внести изменения в  «Положения о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования Киренский район», утвержденного решением Думы Киренского муниципального района от 28 марта 2012 года № 306/5, изложив Приложение № 1 в новой редакции:
Размеры должностных окладов
и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих
в зависимости от замещаемой должности муниципальной службы
	Должности муниципальной службы муниципального образования Киренский район
	Должности государственной гражданской службы  Иркутской области в государственных органах Иркутской области
	Должностной оклад, руб.
	Размер ежемесячного денежного поощрения (должностных окладов)

	Представительные органы муниципального образования Киренский район
	Законодательное собрание Иркутской области

	Младшие должности

	Помощник депутата Думы, осуществляющего полномочия на постоянной основе
	Специалист 1 разряда
	2763
	1,0 - 2,5

	Главный специалист
	Специалист 1 разряда
	2763
	1,0 - 2,5

	Контрольные органы муниципального образования Киренский район
	Контрольно-счетная палата Иркутской области

	Высшие должности

	Председатель контрольно-счетной палаты
	Заместитель руководителя аппарата  Контрольно-счетной палаты Иркутской области
	7676
	1,0 – 4,0

	Главные должности

	Аудитор контрольно-счетной палаты
	Начальник отдела
	6141
	1,0 – 3,5

	Администрация муниципального образования Киренский район
	Исполнительные органы государственной власти Иркутской области

	Главные должности

	Первый заместитель мэра муниципального района
	Управляющий делами Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области
	8703
	1,0-10,0

	Заместитель мэра муниципального района
	Заместитель министра
	8201
	1,0-7,0

	Руководитель аппарата администрации муниципального района
	Первый заместитель руководителя службы
	7699
	1,0-7,0

	Председатель комитета администрации муниципального района
	Первый заместитель руководителя службы
	7699
	1,0-7,0

	Начальник управления, начальник отдела (заведующий отделом) администрации муниципального района
	Заместитель начальника управления в министерстве Иркутской области
	6360
	1,0-4,0

	Ведущие должности

	Заместитель председателя комитета администрации муниципального района
	Заместитель начальника управления службы (агентства)
	5858
	1,0-4,0

	Заместитель начальника управления, заместитель начальника  (заведующего) отдела (отделом)
	Заместитель начальника управления службы (агентства)
	5858
	1,0-4,0

	Начальник отдела в управлении администрации муниципального района
	Заместитель начальника управления службы (агентства)
	5858
	1,0-4,0

	Старшие должности

	Начальник отдела (заведующий отделом) в комитете (аппарате) администрации муниципального района
	Ведущий советник в министерстве Иркутской области
	4837
	1,0-2,5

	Заместитель начальника отдела в управлении (департаменте) администрации муниципального района
	Консультант
	4606
	1,0-2,5

	Заместитель начальника отдела (заведующего отделом) в комитете (аппарате) администрации муниципального района
	Консультант
	4606
	1,0-2,5

	Заведующий сектором в отделе администрации муниципального района
	Главный специалист-эксперт
	3992
	1,0-2,5

	Заведующий сектором в отделе управления администрации муниципального района
	Главный специалист-эксперт
	3992
	1,0-2,5

	Консультант
	   Главный специалист-эксперт
	3992
	1,0-2,5

	Младшие должности

	Главный специалист
	Ведущий специалист-эксперт
	3685
	1,0-2,5

	Помощник мэра муниципального района
	Ведущий специалист-эксперт
	3685
	1,0-2,5

	Ведущий специалист
	Ведущий специалист-эксперт
	3685
	1,0-2,5

	Специалист 1 категории
	Специалист-эксперт
	3378
	1,0-2,5

	Специалист 2 категории
	Специалист-эксперт
	       3378
	        1,0-2,5

[bookmark: sub_999102]2. Настоящее Решение вступает  в силу с 01.11.2012 года.
3. Опубликовать настоящее решение в  «Киренском районном вестнике».

Мэр Киренского
муниципального района                                                                                              П.Н. Неупокоев